КОНТРОЛЬНЫЙ ОРГАН
КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 30 декабря 2021 года № ЗО-ОД
город Камышлов

Об утверждении Положения о порядке работы
«телефона доверия» по вопросам
профилактики коррупционных и иных
правонарушений Контрольного органа
Камышловского городского округа

В соответствии с пунктом 3 статьи 7 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктами 5 и 7 статьи 5
Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-03 «О противодействии
коррупции в Свердловской области» и в целях формирования в обществе
нетерпимости к коррупционному поведению и обеспечения оперативного
реагирования на поступающие обращения о коррупционных проявлениях
в действиях (бездействии) должностных лиц в Контрольном органе
Камышловского городского округа:

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

1. Утвердить Положение о порядке работы «телефона доверия» по
вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений
Контрольного органа Камышловского городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
Контрольного органа Камышловского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kokamgo.ru).

Председатель Контрольного органа
Камышловского городского округа Т.Б. Меныпенина

http://www.kokamgo.ru

2

Утверждено
распоряжением председателя

Контрольного органа
Камышловского городского округа

от 29.12.2021 № ЗО-ОД

Положение о порядке работы «телефона доверия» по вопросам
профилактики коррупционных и иных правонарушений
Контрольного органа Камышловского городского округа

1. Настоящее положение разработано в целях создания условий для
сообщения гражданами Российской Федерации, иностранными гражданами и
лицами без гражданства (далее - граждане) информации о фактах
несоблюдения ограничений и запретов, неисполнения обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции (далее - коррупционные
проявления), в действиях (бездействии) должностных лиц Контрольного
органа Камышловского городского округа.

2. Настоящее положение устанавливает порядок работы «телефона
доверия» для сообщения гражданами информации о коррупционных
проявлениях в действиях (бездействии) должностных лиц Контрольного
органа (далее -  «телефон доверия»), а также порядок реагирования на
поступившие от граждан сообщения.

3. Информация о функционировании «телефона доверия» размещается на
официальном сайте Контрольного органа Камышловского городского округа
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Линия телефонной связи для работы «телефона доверия» с номером:
(34375) 2-47-75.

5. Сообщения, не касающиеся коррупционных проявлений в действиях
(бездействии) должностных лиц Контрольного органа, не рассматриваются.
Обращаем внимание, что статьей 306 Уголовного кодекса Российской
Федерации предусмотрена уголовная ответственность за заведомо ложный
донос о совершении преступления.

6. Организацию функционирования «телефона доверия» обеспечивает
муниципальный служащий Контрольного органа, назначаемый в соответствии
с распоряжением председателя Контрольного органа (далее - ответственный
сотрудник).

7. Ответственный сотрудник:

1) обеспечивает своевременный прием, обработку и ведение учета

3

поступившей по «телефону доверия» информации;

2) подготавливает председателю Контрольного органа предложения о
принятии мер реагирования на поступившую по «телефону доверия»
информацию, и в соответствии с законодательством Российской Федерации
направляет ответы заявителям;

3) анализирует и обобщает обращения, поступившие по «телефону
доверия», для учета при разработке и реализации антикоррупционных
мероприятий в Контрольном органе;

4) осуществляет с учетом требований Федерального закона от 27 июля
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и требований к обеспечению
конфиденциальности поступивших обращений, подготовку информации о
работе «телефона доверия» для размещения на официальном сайте
Контрольного органа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

8. Прием сообщений на «телефон доверия» осуществляется
ответственным сотрудником ежедневно в рабочие дни. При передаче
сообщения необходимо назвать свои фамилию, имя, отчество, контактный
телефон и почтовый адрес для направления ответа по существу. В случае
необходимости также необходимо назвать представляемую организацию.

9. Сообщения, поступившие по «телефону доверия» (далее - сообщения),
не позднее рабочего дня, следующего за днем их поступления, оформляются
ответственным сотрудником на бумажном носителе и регистрируются в
журнале регистрации сообщений о коррупционных проявлениях,
поступивших по «телефону доверия» (далее - журнал), по форме согласно
приложению к настоящему положению.

10. Не подлежат регистрации в журнале и рассмотрению сообщения:

1) не содержащие информации о коррупционных проявлениях в
действиях (бездействии) должностных лиц Контрольного органа;

2) рассмотрение которых не относится к компетенции Контрольного
органа.

11. После регистрации в журнале сообщения направляются председателю
Контрольного органа для принятия одного из следующих решений:

1) при наличии в сообщении информации о коррупционных проявлениях
в действиях (бездействии) должностных лиц Контрольного органа сообщение
направляется для рассмотрения по существу;

2) при наличии в сообщении информации о подготавливаемом,

4

совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его
подготавливающем, совершающем или совершившем, сообщение
направляется в правоохранительные органы в соответствии с их
компетенцией.

12. Ответственный сотрудник после принятия председателем
Контрольного органа решения в соответствии с пунктом 11 настоящего
положения передает сообщение для рассмотрения согласно резолюции
председателя Контрольного органа.

13. Копия ответа на сообщение направляется ответственному сотруднику
исполнителем, подготовившим ответ (проект ответа), для проставления
отметки о результатах рассмотрения сообщения в журнале и хранения.

5

Приложение
к Положению о порядке работы

«телефона доверия»
по вопросам профилактики коррупционных

и иных правонарушений
Контрольного органа

Камышловского городского округа

Форма

ЖУРНАЛ
регистрации сообщений о коррупционных проявлениях,

поступивших по «телефону доверия»

Но
мер

стро
ки

Дата
поступле

ния
сообще

ния

Информация
об адресате

Краткое
содержание
сообщения

Результаты
рассмотрения

сообщения

Отметка о
направлении
сообщения
(реквизиты
исходящего

письма)

Отметка о
принятых

мерах

1 2 3 4 5 6 7